ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 97/UBND

V/v đồng loạt triển khai ra quân

thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Dương Hòa, ngày 25  tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, các Trường học, Trạm Y tế xã;

 - Công an, Quân sự xã, các ban ngành, đoàn thể xã;

 - Tổ Quản lý chợ Dương Hòa và các Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 55/VHTT ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Phòng Văn

hóa - Thông tin thị xã Hương Thủy về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 77 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022).

Thực hiện kế hoạch Ngày Chủ nhật xanh năm 2022 của xã. Nhằm tiếp tục

đẩy mạnh phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” gắn với chào mừng kỷ niệm 77 năm

ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam, UBND xã yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể, lãnh đạo Trường

TH&THCS, Trường Mầm non, Trạm Y tế trên địa bàn xã chỉ đạo đơn vị ra quân

tổng dọn vệ sinh cơ quan, khuôn viên trụ sở và các phòng làm việc, phòng học,

trước cờ trước ngày 27/8/2022.

2. Tổ Quản lý chợ Dương Hòa: Triển khai phát quang khuôn viên và vận

động toàn thể tiểu thương ra quân tổng dọn vệ sinh khuôn viên trong và ngoài chợ,

bố trí lại các sạp hàng đảm bảo thông thoáng, sạch sẻ và gọn gàng.

3. Các Trưởng thôn: Phối hợp trưởng BCTMT thôn và các đoàn thể thôn

vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân đồng loạt ra quân Chủ nhật xanh vào sáng

Chủ nhật ngày 28/8/2022; thực hiện tổng dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, các

điểm công cộng, nhất là các điểm nhà sinh hoạt cộng đồng của thôn đảm bảo sạch

sẽ; treo cờ tại cổng chào của các thôn, vận động 100% hộ gia đình treo cờ tổ quốc

trước ngày 28/8/2021.

4. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể: Chủ trì vận động xây dựng các mô

hình tuyến đường “Sáng - Xanh - Sạch và Trật tự trị an”. Chủ động thực hiện các

nội dung công việc đã được thống nhất gồm: Hội LHPN xã xây dựng các mô hình

thu gom và phân loại rác tại nguồn, vận động trồng mới và chăm sóc các tuyến

đường hoa hiện có tại các thôn; Hội Nông dân xã vận động xây dựng hàng rào

xanh, vườn mẫu tại thôn Buồng Tằm; Hội Cựu Chiến binh xã tập trung chăm sóc,

cải tạo cảnh quan các di tích lịch sử trên địa bàn.

5. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: Là đơn vị thường trực triển khai đề án

“Ngày Chủ nhật xanh”; tham mưu đôn đốc, theo dõi và báo cáo kết quả thực hiện

Đề án. Chủ động tham mưu đề xuất với Đảng ủy, UBND xã các nội dung, công

2

2

việc liên quan đến việc tổ chức thực hiện đề án “Ngày Chủ nhật xanh”. Chủ trì

phối hợp với thôn Hạ và Buồng Tằm để xây dựng tuyến đường hoa Hạ - Buồng

Tằm.

Lưu ý: Các thôn, cơ quan đơn vị triển khai ra quân Ngày Chủ nhật xanh

báo cáo số lượng kèm hình ảnh lên nhóm Zalo CNX Dương Hòa để Đoàn xã tổng

hợp.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các ban ngành,

đoàn thể, các trường học, Tổ Quản lý chợ Dương Hòa và các Trưởng thôn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BTV.Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND (c/đ);

- UBMTTQVN và các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

		2022-08-25T20:39:43+0700